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COMPLEMENTOS DE BAÑO
Cubo sanitario Habitex 5 litros
Cubeta interior extraíble. 14x27xh.29,5 cm. 	
Cierre progresivo soft-close.

11,90€

Exterior acero  
inox 223Y5

11,90€

Exterior lacado  
blanco 223Y5B

1195€

De pared extensible
230Y51	

Espejos de cosmética ø 15 cm Habitex
Espejo doble giratorio: normal y 5 aumentos.  
Acero inox/metal cromado. 

8,95€

De sobremesa
230Y50

4,75€

Dosificador jabón
75x75xh.150 mm.

3,50€

Jabonera
120x78xh.28 mm.

3,95€

Portacepillos 
75x75xh.100 mm.

18,95€

Transmisión vertical 
312F78

Grifos carga de cisterna Habitex
Mecanismo silencioso.

9,95€

Alimentación  
inferior 312F76

7,95€

Alimentación 
lateral 312F75

10,95€

Universal  
312F74

17,95€

Transmisión  
con cable 312F77

17,95€

Conexión directa
312F72

Descargas ecológicas Habitex para cisternas WC
Ahorran hasta 30.000 litros de agua al año. Universales,  
se adaptan a cualquier cisterna.

24,90€

Báscula baño digital 
Beurer PS-160 150 Kg máx.  
Color blanco. Pantalla LCD  
extragrande. 30,5x30,5xh.2,2 cm.  
1 pila CD2032 incluida. 321Y52

24,90€

Juego 4 accesorios baño Habitex Crome 
Metal cromado, acabado brillante. 233Y4

15,95€

Báscula baño mecánica 
Beurer MS-01 120 kg máx. 	
Diseño retro con superficie 	
antideslizante. 30x27xh.5,3 cm. 
Graduación 100 gr. 321Y55

Accesorios de baño Tatay serie Thai
Fabricados en cerámica blanca o gris antracita. 210Y94...

Estanterías Tatay 	
Lombok Polipropileno 
con grabado efecto 
madera. Color blanco. 

23,90€

4 estantes
Rinconera.
38x29xh.100 cm. 
210Y266

24,90€

3 estantes
Rectangular.
38x29xh.73,5 cm. 
210Y265



52

COMPLEMENTOS DE BAÑO

9,95€

Tapón automático universal 
click-clack Habitex ø 63 mm. 
863F2

59,95€

Mampara 1 hoja para bañera 
76xh.130 cm. Cristal securizado 4,5 mm. Serigrafiado 
horizontal. Perfilería aluminio blanco. 481Y96

134,95€

Mampara frontal de ducha con puerta 
Medida total: 120xh.185 cm. Cristal securizado 	
4,5 mm. Serigrafiado horizontal. Perfilería aluminio 
cromado. 481Y92

Bombas desatascadoras Habitex
Universales, liberan todo tipo de desagües.

9,95€

Fregaderas y  
baños 7646C1	

12,95€

Universal
7646C2

Extractores silenciosos para baño Bajo nivel 
sonoro 40.0 dB. Extracción 100 m³/h. 140x130 mm. 
Salida ø 100 mm.

14,95€

Exterior rejilla 
1455Y1

19,95€

Exterior plano
1455Y3

14,95€

Válvula desagüe automática  
lavabo universal click-clack Habitex  
Cuerpo válvula ø 40 mm. 863F3

Mampara ducha h.185 cm  
Cristal securizado 4,5 mm. Serigrafiado horizontal. 
Perfilería aluminio cromado.

154,95€

Plato 80x80 cm. 
481Y83

179,95€

Plato 70x100 cm. 
481Y90



14,90€ 	 Mod. Estambul. ø 23 cm. 410F40
17,90€ 	 Mod. Berlín Slim. ø 23 cm. 410F41
17,90€ 	 Mod. Oporto Slim. ø 23 cm. 410F42
17,90€ 	 Mod. Singapur. 20x20 cm. 410F43
16,90€ 	 Mod. Oslo. 27x18 cm. Autolimpieza. 410F44

Ahorro

agua
%20

Ahorro

agua
%20
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COMPLEMENTOS DE BAÑO

11,90€

Conjunto mango de ducha Habitex
Cromado. Teléfono, flexo PVC 1,50 m, codo 
cromado y tuerca cónica. 913FC

Mango ducha HABITEX serie Plus
5 posiciones de ducha. Plástico ABS cromado o negro. Sistema antical.

8,95€ 	 Mod. Seúl. 410F30
8,95€ 	 Mod. New York. 410F31

9,95€ 	 Mod. Londres. 410F32
7,95€ 	 Mod. Macao. 410F33

Mango ducha Habitex serie Economic
1 posición de ducha. Plástico ABS cromado. Sistema antical.

5,95€ Mod. Río. 410F10	
5,95€ Mod. Tokyo. 410F11
6,45€ Mod. Atlanta. 410F12
4,95€ Mod. Roma. 410F13

5,75€ Mod. Dublín. 410F14
6,95€ Mod. Praga. Autolimpieza. 410F15
6,95€ Mod. Berna. 20% ahorro agua. 410F16

Rociador-difusor para ducha Habitex
1 posición. Plástico ABS cromado o negro. Sistema antical.

Mango ducha Habitex serie Standard
3 posiciones de ducha. Plástico ABS cromado o negro. Sistema antical.

8,95€ 	 Mod. Viena. 20% ahorro agua. 410F20
9,95€ 	 Mod. Osaka. 410F21
9,95€ 	 Mod. Dubai. 410F22
7,95€ 	 Mod. París. 410F24
11,45€ 	Mod. Milán. Pulsador autolimpieza. 410F23

 
8,95€ 	 Malla PVC coaflex bicolor negro/cromo. 990F25
5,95€ 	 Malla extensible acero inoxidable pulido. 990F10
11,95€ 	Tubo plástico PVC. Blanco 990F35. Negro 990F40
8,95€ 	 Tubo plástico PVC cromado. 990F20
9,95€ 	 Acero inox. cromado. 990F30

Flexos de ducha Habitex 1,70 m

ROCIADORES DE DUCHA
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FERRETERÍA TU SEGURIDAD ES MUY IMPORTANTE

Sistema de bloqueo interior para puertas y  
ventanas correderas de aluminio Color blanco o negro.

6,95€

Bloqueo automático  
para ventana  
900D3...

17,95€

Bloqueo con llave para 
ventana corredera  
900D1...

22,95€

Bloqueo con llave para  
puerta corredera  
900D5...

88,95€

Buzón paquetería Arregui Bigen
Acero reforzado. 3 puntos de cierre.  
Gran estanqueidad. Rampa antipesca. 
28,5x16xh.46 cm. Color negro.  
1832D221	

19,95€

Barra interior para  
bloqueo de puertas Arregui
Instalación manual interior.  
Evita el acceso de intrusos. 
1832D96

6,95€

Kit 2 seguros para persiana  
doméstica EHL 		
Cromado 111D399. Blanco 111D398

139,95€

Cierre para furgonetas Sag Nova+	
Placas, carcasa exterior, pestillo, bombillo y llaves de acero 
inox. Bombillo alta seguridad con sistema antiganzuado 
integrado. Anticorte y antibumping. Fácil instalación. 4150D

86,90€

30x20xh.20 cm. 1832D219

104,95€

35x23xh.20 cm.1832D220

Caja fuerte de empotrar Arregui Mod. Ideal 10
Espesor (frontal / cuerpo): 10/1,5 mm. Sistema antisierra y antipalanca. 

84,95€

Cerrojo SAG CSI 
Llave exterior y botón interior. Barra de hierro 
y carcasas de zamak. Cilindro y llaves de 
acero inoxidable. Placas base y mecanismos 
en acero inoxidable. Incluye 3 llaves.
Cromado - 1001D1	
Latonado - 1001D2	
Niquelado satinado - 1001D3

Desde



Visita nuestra tienda onlinewww.cadena88.com 55

Mirilla digital universal EHL
La mirilla con cámara permite controlar 
quién se encuentra al otro lado de 
la puerta. Instalación muy sencilla 
sobre todo tipo de puertas de entrada, 
incluidas las blindadas.

29,95€

Barras antipalanca 
Perfiles de acero de fácil instalación 
que dificultan la apertura de puertas 
mediante tarjetas o palancas. 
Juego compuesto por una barra 
cuadrada 14x14x1 mm y un ángulo 
15x15x1,5 mm. 
Marrón. 2,10 m - 210DM
Marrón. 2,50 m - 250DM	
Plata satinada. 2,10 m - 210DP

129,95€

Cerradura invisible Arregui con alarma
Fácil instalación, sin cables. Activa la alarma con el 
mando una vez hayas cerrado la puerta desde fuera 
y desactívala antes de entrar. Incluye 4 mandos a 
distancia. La alarma salta al detectar vibración por 
golpes o manipulación de la puerta. Dispone de 
batería de emergencia. Desbloqueo en caso de  
que se agoten las pilas.  
Dorada. 1832D218. Plateada. 1832D217

Pantalla LCD 3,2”. Cámara 1,3 Megapixel.  
Ángulo de visión 160o. 
Latonada 5330D. Niquelada 5330D1

61,95€ 23,95€

Alarma puerta de entrada Arregui 
Fácil instalación sin taladrar. Emite un pitido a  
130 dB cuando la puerta se abre o al detectar 
vibración por golpes o manipulación.
Activa la alarma con el mando una vez hayas 
cerrado la puerta desde fuera y desactívala 
antes de entrar. Incluye 2 mandos a distancia. 
Blanco. 1832D215	
Dorado. 1832D214		
Plata. 1832D216

Desde
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ADHESIVOS/QUÍMICOS

16,50€

Adhesivo de contacto 
spray 3M-77. 500 ml.
683B3636,75€

Reparador de juntas  
Baño sano RE-NEW 100 ml. 
Blanco. 423B140

Silicona Sellaceys Stop moho
Blanca o translúcida. 4601B211...

4,95€

125 ml. 
39,6€/l.	

5,90€

300 ml.
19,67€/l.

7,40€

Adhesivo instantáneo Loctite 
Perfect Pen 3 gr.
423B146	

8,95€

Barrita arreglatodo 48 gr. 
Masilla reparadora. 247B7

6,50€

Cinta doble cara Extreme 
Mounting 3M
19mm x 1,5 m. 683B203

3,20€

Limpiador de plata  
Tarni-Shield  
250 ml. 	
683B365

7,50€

Limpiador  
antimoho HG  
500 ml.   
4601B15

6,70€

Limpiador 
barbacoas HG 
500 ml. 
4601B60	

5,50€

Limpiador madera 
envejecida HG 
500 ml. 
4601B35	

4,50€

Limpiador 
muebles  
resina HG
500 ml. 4601B26

4,85€

Espuma poliuretano para tejas 
Soudal 750 ml. Color terracota.
Aerosol. 671B14  
Pistola. 671B15

LIMPIADORES

REPARADORES
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SISTEMAS DE COLGADO

Silicona Sellaceys Stop moho
Blanca o translúcida. 4601B211...

Anclajes adhesivos 
Tesa Powestrip
Clavos, adhesivos y 
tornillos de altura ajustable. 
766B54...

desde

3,70€
2,35€

12 colgadores  
básicos Especial para colgar 
cuadros en paredes duras. 
570B55

2,65€

4 colgadores 3 puntas  
Especial objetos sobre paredes 
duras. 570B56

2,10€

10 accesorios para colgar  
objetos rectos  Especial 
cuadros y objetos sobre paredes 
duras. 570B57
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PINTURAS ¿NECESITAS BLANCA O COLOR?

Pintura paredes y techos  
Titanlux cobertura total Blanco mate. 
06T100004 / 06T100015

20,75€

4 litros 
5,19 €/l.	

62,35€

15 litros 
4,16 €/l.

Pintura plástica Colores del mundo Bruguer
Interior mate. Gama colores. 975...

23,95€

2,5 litros 
9,58 €/l.	

26,95€

4 litros 
6,74 €/l.

Pintura plástica interior mate vinílica Dyrup 
Seigneurie Secado rápido. Fácil aplicación.  
13 m2/l/por capa. 431771...

15,95€

4 litros 
3,99 €/l.	

48,95€

15 litros 
3,26 €/l.

25,95€

4 litros 
6,49 €/l.

28,95€

4 litros 
7,24 €/l. 

Pintura plástica Interior/exterior Bruguer Mistral 
Blanco mate. 5056360...

12,95€

4 litros 
 3,24 €/l.	

28,95€

10 litros 
2,90 €/l.

39,95€

15 litros 
2,66 €/l.

Pintura plástica color Titán una capa 
Interior mate. Gama colores. 069...

Pintura plástica Bruguer Ultra Resist
Interior mate. Gama colores. 527...
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Pintura plástica interior mate Action 
Titán-Cadena 88 
D72000304...

8,25€

4 litros 
2,06 €/l.	

25,95€

15 litros 
1,73 €/l.

Revestimiento fachadas Cadena 88
Gran poder adherente. Blanco. 
427692...

12,95€

4 litros 
3,24 €/l.	

44,95€

15 litros 
3 €/l.

Pintura plástica exterior/interior 
Titán-Cadena 88
Blanco mate. D72000204...

12,95€

4 litros 
3,24 €/l.	

43,95€

15 litros 
2,93 €/l.

Pintura plástica interior Dyrup-Cadena 88  
Blanco mate. 377653...

6,75€

4 litros 
1,69 €/l.	

19,95€

15 litros 
1,33 €/l.

Pintura plástica interior Titán-Cadena 88
Blanco mate. D72000104...

10,95€

4 litros 
2,74 €/l.	

35,95€

15 litros 
2,40 €/l.
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PINTURA Y ACCESORIOS PARA GUSTOS COLORES

desde

5,95€

Cartón ondulado  
Anchura 90 cm. Rollos   
5, 10, 25 m. 801B1...

desde

7,25€

Fieltro reutilizable
Gris/negro. Anchura 1 m.  
Rollos 5, 10, 15 y 50 m. 801B10...

12,95€

Rollo 0,9x25 m.  
801B28	

21,95€

Rollo 0,9x45 m.  
801B29

Cartulina absorbente para suelos Fun&Go
Para protección superficies de trabajo, pintura, 
bricolaje, etc. Gran resistencia. 130 gr/m2.

2,95€

Aguaplast Standard 1 kg 
Polvo para enlucir, alisar y  
tapar grietas. 5448B1

4,25€

Cubeta plástica de pintor Ratio dos asas
16 litros. Polipropileno muy resistente. 	
2 asas metálicas. 6006B480	

desde

1,45€

Paletina triple Ratio maxQuality
Cerdas regulares. Carga mejor y suelta 	
la pintura más despacio. Mango 	
polipropileno. Nº 12-36. 6006B470...

Rejilla para cubetas de 16 litros 

1€

Plástica. 6006B482	

1,75€

Metálica. 6006B481

3,95€

Aguaplast Standard  
Cima 1 kg
5450B

3,75€

Masilla Aguaplast  
fibra 200 ml 
16,25 €/l. 5447B1



Visita nuestra tienda onlinewww.cadena88.com 61

6,95€

Kit cubeta + rodillo 
antigota 18 cm Ratio 
6006B488	

7,95€

Kit cubeta + rodillo 18 cm 
fachadas rugosas Ratio
6006B489

5,95€

Kit cubeta + rodillo 
multiuso 18 cm Ratio
6006B490

Alargo telescópico 
Ratio con cazoleta 
desmontable 
6006B103...

4,95€

Máx. 2 metros

5,95€

Máx. 3 metros

1€

Cubeta para 
esmaltar Ratio
6006B483	
	

1,95€

Cubeta pintor  
rodillos 18 cm  
Ratio 6006B484	

2,95€

Kit cubeta + minirodillo 
espuma Ratio
6006B487

MINIRODILLOS

1,95€

Antigota Ratio
11 cm con varilla.  
6006B133

2,95€

Lacados Ratio
11 cm con varilla.
6006B111

3,25€

Espuma Ratio Poro 0.  
12 cm con varilla. 
6006B144 

1,95€

Velour Ratio
11 cm con varilla.
6006B123	

2,95€

Espuma Ratio Poro 3.  
11 cm con varilla.  
6006B110

3,75€

Antigota Ratio 18 cm 
Mango plástico.  
6006B200

2,75€

Multiuso Ratio 18 cm
Mango plástico. 
6006B202

3,25€

Multiuso Ratio 22 cm
Mango plástico.  
6006B203

4,25€

Antigota Ratio 22 cm
Mango plástico. 
6006B201 

RODILLOS SERIE STANDARD

7,95€

Especial fachadas Ratio  
22 cm. Mango bimaterial. 
6006B303

8,95€

Rodillo lana merina Ratio
22 cm. Mango bimaterial. 
6006B304

5,95€

Especial fachadas Ratio 
22 cm. Mango bimaterial. 
6006B302

3,95€

Esmaltados Ratio 18 cm 
Mango bimaterial.	
6006B306

RODILLOS SERIE PROFESIONAL
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PROTECTORES MADERA Y METAL

9,95€

Aceite de Teca Dyrup 
750 ml. Exterior. Para maderas exóticas. 
13,27 €/l. 362014

13,95€

Aceite Deck Teca Dyrup 	
750 ml. Ideal para terrazas y tarimas. 
18,60 €/l. 362016

16,95€

Barniz Marítimo Bondex brillante Dyrup
750 ml. Con filtros anti-U.V 
21,86 €/l. 388704

18,95€

Protector Bondex ADN Dyrup 
750 ml. Satinado (gama colores).  
Veladura acetinada. 25,26 €/l.  
4213...

16,50€

Barniz brillante Titan sintético  
Incoloro. 750 ml. 12,37 €/l.  
M10100034

21,40€

Protector Xylazel Plus decora mate 
Protector decorativo para madera. 
750 ml. 28,53 €/l. 539...	

12,95€

Aceite teca Xylazel  
750 ml. Incoloro, miel o teca.  
17,26 €/l. 630003...

13,50€

Aceite teca Titanlux  
Incoloro. 750 ml. 18 €/l.  
M46380034

ACEITES DE TECA

BARNICES
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15,55€

Esmalte Titanlux Eco Titan
Gama colores. 750 ml. 20,73 €/l. 
0T05...

13€

Esmalte Bruguer Acrylic 750 ml. 
No amarillea. Sin olor.
17,33 €/l. 50...

16,95€

Oxirón esmalte al agua Titan gama 
colores Forja, liso, mate, satinado y 
brillante. Efecto forja. 
750 ml. 22,60 €/l. 01...

31,95€

Pistola decapadora Ratio PR1800S	
1.800 W. Regulación aire y temperatura en 3 niveles. 
5 accesorios multiusos. Empuñadura ergonómica. 
Protección contra el calentamiento. 7993X380

25,25€

Esmalte antioxidante Oxirite liso brillante
Directo sobre el óxido. 
750 ml. 33,66 €/l. 5397...

17,95€

Protector metales Hammerite Superia 
Forja, mate, satinado o brillante. Gama colores. 
750 ml.  23,94 €/l. 53...

14,50€

Titanlak satinado blanco Titan 
Protege y embellece toda clase de 
superficies de madera y metal. 	
750 ml. 19,33 €/l. 11140034

12,90€

Pulimento Titanlux Titan 	
Renueva, limpia, pule, abrillanta y protege. 
De gran rendimiento y fácil aplicación. 
750 ml.17,21 €/l. 80000434

189,95€

Compresor Cevik Michelin 
Depósito 6 litros. Presión máx. 8 Bar. 
Potencia 1,5 Hp. Caudal máx.160 l/m. 
Con enrollador 10 m. 696X50
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Apliques empotrables Duolec Leira 
Metal satinado. Easy clip: fácil colocación.  
IP23. Ángulo 90o. (Bombilla no incluida).

Cajas de cartón para mudanza Fun&Go 
Cartón ondulado de alta resistencia. Apto para uso alimentario.

1,75€

40x30x30 cm
801B24

2,95€

60x40x40 cm
801B25

6,95€

5 m de lámina de espuma  
de polietileno FUN&GO 
Grosor 2 mm. Anchura 75 cm.
801B13

9,95€

Kit para flejado de 
cajas Fun&Go
25 metros de fleje plástico  
y 15 pinzas de atado. 
801B22

12,95€

Manta protectora  
super Fun&Go
Para proteger muebles y 
electrodomésticos durante el 
transporte. 2x1,4 m. Calidad 
súper 435 gr. 801B23

Perfiles de espuma para protección de aristas FUN&GO
Miden 1 metro, son ideales para proteger muebles y objetos. delicados.

4,25€
Forma R 
4/6 mm.  
2 unid x 1 m.
801B17

4,25€
Forma U 
20 mm. 
2 unid x 1 m. 
801B14

5,95€
Forma U
45 mm.  
2 unid x 1 m.
801B15

4,95€
Forma L 
50 mm.  
2 unid x 1 m.
801B16

4,95€

82x82 mm 
Lacado blanco 
650R105

5,95€

82x82 mm  
Satinado  
650R109

5,95€

82x82 mm  
Cromado	
650R107

4,95€

ø 84 mm 
Lacado blanco
650R104

5,95€

ø 84 mm 
Satinado
650R108

5,95€

ø 84 mm 
Cromado	
650R106

APLIQUES EMPOTRABLES

ESPUMAS PROTECTORAS
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ILUMINACIÓN INTERIOR
Downlight empotrable LED Duolec Oporto
Color blanco o plata. Luz día 4000K. LED no recambiable.

  
Apliques Led de interior Duolec Kiev 
Luz día 4000K. Metal satinado. Ángulo 120o.  
Vida útil 20.000 h. Led no recambiable.

Pantalla lineal Shelline Philips
3000 K. Color blanco neutro. Metal/plástico.

7,95€

9 W. 900 lm. 
605x28xh.34 mm. 
837C64

11,95€

18 W. 1.800 lm. 
1205x28xh.34 mm. 
837C65

9,95€

1xE14
650R100

18,95€

2xE14
650R101

29,95€

3xE14 
650R102

37,95€

4xE14 
650R103

8,95€

1x4 W. 350 lm.
650R96

17,95€

2x4 W. 700 lm.
650R97

22,95€

3x4 W. 1050 lm.
650R98

34,95€

4x4 W. 1400 lm.
650R99

14,95€

Lámpara de mesa Philips Jelly 
3,6 W. 380 Lumen. IP20. Luz blanca fría. 
Color azul 837C72
Color rojo 837C73

9,95€

ø 22,5 cm
18 W = 100 W. 1.620 lumen. 
900R1050 Blanco.  
900R1051 Plata.

9,95€

22,5x22,5 cm
18 W = 100 W. 1.620 lumen. 
900R1052 Blanco.  
900R1053 Plata.

Apliques de interior Duolec Bakú
Metal color negro. Rosca E14 (bombillas no 
incluidas). Potencia máx admitida bombillas 40 W.
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HERRAMIENTAS AYUDAN A CONSEGUIR BUENOS RESULTADOS

7,50€

Minialicate MultiTool Ratio 10en1
Cuerpo acero inox 420. Medidas: abierto 110 mm 
y cerrado: 72 mm. Incluye funda nilón adaptable al 
cinturón. 5556H

9,75€

Alicate MultiTool Ratio 10en1
Cuerpo en acero inox 420. Medida abierto: 160 mm 
 y cerrado: 105 mm. Incluye funda de nilón adaptable 
al cinturón. 5555H

16,95€

Alicate multiTool Ratio Compact 7en1 
Cuerpo acero inox 420. Puntas cromo-vanadio. 
Medida cerrada: 120 mm. Funda nilón. 5558H

5,25€

Multiherramienta manicura 6en1 Ratio
Herramientas en acero inoxidable 420. Llavero con 
cortaúñas, tijeras, lima de uñas, destornillador, 	
abrebotellas/raspador, cuchillo pequeño de 3 cm. 5583H

7,50€

Puntas precisión Ratio 12x1
Soporte plegable con carraca reversible.  
Puntas cromo-vanadio. Puntas precisión, seguridad, 1 
portapuntas carraca y 1 portapuntas precisión. 6980H

19,95€

Multiherramienta 14en1 Stanley
3 posiciones de bloqueo: 90-135-180º. 
Diseño compacto. 5640H178

3,99€

Puntas atornillado Ratio Multibit 7x1 
Estuche 7 accesorios. Puntas cromo-vanadio S2 con 
portapuntas inox 1/4”. 1 adaptador inox 1/4”x60 mm. 
6 puntas 1/4”x25 mm. 6854H7

7,95€

Minicarraca y puntas atornillado 10en1 Ratio
Carraca magnética reversible 1/4”. Soporte plástico  
con 10 puntas 25 mm acero S2 coloreado. 6850H

11,95€

Puntas atornillado RATIO Multibit 9x1 
Soporte con carraca reversible integrada. Puntas acero S2 
con anillo de color. 1 adaptador magnético 1/4”. 8 puntas 
1/4”x25 mm. 6855H

PUNTAS DE ATORNILLADO



Visita nuestra tienda onlinewww.cadena88.com 67

7,95€

Juego 8 llaves acodadas Allen Ratio
Punta bola. Cromo-vanadio.
6196H8

34,95€

Tornillo de banco multiángulos Stanley
Mordazas 70 mm. Se puede ajustar y bloquear en 
cualquier posición. 5640H237

5,95€

Llave flexible multiuso Ratio 	
Correa de caucho,no daña las superficies. ø 30-150 mm. 
Mango bimaterial antideslizante. 5975H

4,50€

Juego 6 limas de aguja Ratio 6553
160 mm. Mango bimaterial. 6553H6	

3,95€

Arco minisierra multiuso Ratio
Aluminio. 12”-300 mm. Empuñadura bimaterial 
antideslizante. 6318H

6,95€

Cortador hoja retráctil automática Ratio  
157 mm. Cuerpo aluminio con recubrimiento antideslizante.  
Incluye 1 hoja trapezoidal. 6800H

22,95€

Juego 8 llaves fijas  
doble boca Ratio Non-Slip
6x7 - 20x22 mm. Sistema “Non Slip” que evita el 
redondeo de la tuerca. Acero cromo-vanadio de 
gran dureza. DIN 3110. 5561H8

10,99€

9 limas multiuso con mango intercambiable Ratio 6554
Mango bimaterial intercambiable para las 3 limas entrefinas de 6”. 
(plana, triangular y redonda). 6 limas entrefinas de aguja de 4” (plano, 
paralelo, media caña, redondo, cuadrado, triangular, plano punta). 
6554H10

2,25€

Limas para cadena de motosierra Ratio
ø 4.0 ó 4.8 mm. 8”. Corte espiral. 6791H40...	

LIMASJUEGOS DE LLAVES
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8,75€

Guía cortaingletes con serrucho Ratio 
Guía plástico ABS. Cortes 45º y 90º. Serrucho costilla 	
350 mm con doble afilado. Filo templado HRC50-54.  
Mango ergonómico. 5562H

4,99€

Flexómetro Ratio Pull-Lock 5 m
Cinta 19 mm antireflex numeración doble cara. 
Gancho doble. Freno y bloqueo automático. 
5419H5

3,50€

Nivel torpedo Ratio 6579  
23 cm. ABS. Extremos en PVC blando. Base 
magnética. 3 burbujas. Precisión: 1 mm/m. 6579H

37,95€

Medidor láser Ratio RLM105
Alcance 20 m. Precisión ± 2 mm/m. 
Medición de longitud, superficie y 
función pitágoras. Funciona con 2 
pilas AAA (incluidas). 6899H20

17,95€

Pie de rey RATIO 6309 
Acero inoxidable. Doble medición: mm y pulgadas. Rango 
0 - 150 mm. Bocas 40 mm. 6309H15

1,50€

Flexómetro llavero Ratio Compress 2 m
Cinta 13 mm antireflex. Gancho metálico y botón 
de bloqueo. 4613H2

3,99€

Metro plegable 10 varillas Ratio
Longitud 2 m. 10 varillas fibra vidrio. 6232H2

6,25€

Ratio AL200P
Alcance máx. 150 m. 105x34x27,5 mm. Cuerpo aluminio. Led 
CREE-Q5. 3 funciones. Funciona con 3 pilas AAA (no incluidas). 
5504H

6,95€

Ratio Mini Flashlight AL50M con llavero
Led CREE XP-E2 de 3 W. Alcance máx. 50 m.  
ø 18x91 mm. Cuerpo de aluminio. Funciona con 1 pila AAA 
(no incluida). 5506H

10,95€

Tipo lápiz Ratio Worklight AL150P
LED CREE 3 W. 3 funciones. ø 14,5x138 mm. Cuerpo de aluminio. 
Funciona con 2 pilas AAA (no incluidas). IPX4. 5514H

6,75€

Duracell Tough CMP-9
Alcance máx. 88 m. 3 pilas AAA incluidas. 764H10

19,95€

Profesional LED 480P Ratio 
Alcance máx. 250 m. Cuerpo de aluminio. LED CREE XM-LT6. 
5 funciones. Foco zoom regulable. Correa transporte. 
Funciona con 3 pilas AAA (no incluidas). 5505H

14,95€

Grapadora TR45 Stanley
Diseño mango “anti-pellizcos”. Mínimo esfuerzo 
y ahorro de tiempo. Con anilla de sujeción. Para 
grapas tipo A6-8-10 mm. 5640H269

LINTERNAS
70 LUMEN

50 LUMEN

160 LUMEN

150 LUMEN

480 LUMEN

HERRAMIENTAS AYUDAN A CONSEGUIR BUENOS RESULTADOS
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29,95€

Frontal Led Stanley con sensor
2 modos de iluminación 50/200 lumen. Alcance 45-90 
metros. IP54. Incluye 3 pilas AAA. 5640H273

11,95€

Bolsa portaherramientas plegable Ratio 5055-7
Fondo rígido de alta resistencia. 2 bolsillos laterales. 
Abierto: 26x35x33 cm. 5055H7

21,50€

Bolsa portaherramientas Ratio 5055-1
12 bolsillos exteriores. Fondo rígido PVC.  
41x23xh.30 cm. Correa ajustable de transporte. 5055H1

4,25€

Soporte de pared Ratio Hardbox 6659 
Polipropileno. 91 ranuras para colocar 
herramientas. 61x15xh.7,2 cm. 6659H

25,95€

Clasificador Ratio 
SetBox 6684  
39 cajones. Estructura 
poliestireno. Cajones 
polipropileno. 
38,5x16xh.48,5 cm. 
6684H39 

59,95€

Caja Stanley Rolling 
Workshop 3 en 1 
47,5x28,4x63 cm. Caja superior 
desmontable con compar-
timento para piezas pequeñas. 
Grandes ruedas ø 18 cm. 
Pestillos metálicos grandes 
dimensiones. Plástico negro. 
5640H179

9,25€

LED recargable para gorras Ratio CapLight 5479  	
4 LED blancos + 2 rojos. Batería recargable. Cabezal 
orientable. Puerto micro USB. 84x57xh.22 mm. 5479H

9,95€

Duracell Explorer FLN-2 
75 lumen. Alcance máx 47 m. 7 súper LED.  
Carcasa impermeable. 4 pilas AA incluidas. 764H9

PORTAHERRAMIENTAS

75 LUMEN

200 LUMEN

200 LUMEN
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ACCESORIOS BICICLETAS MANTENERLAS SIEMPRE A PUNTO

Indicador estado de carga

8,95€

Luz posición LED  
BikeLight 5574 Ratio
3 LED rojos. 3 funciones. 
Alcance 300 m. 5574H

47,95€

Foco recargable LED Ratio BikeLight 5575
4 Led alto rendimiento CREE XP-G. Batería Li-ion 
8,4 V/4. 400 mAh. Duración 2-7 h según intensidad. 
Alcance: 500 m. Peso (con batería): 345 gr. 5575H

17,95€

Kit de inflado CO2  
+ 2 palancas Ratio BikePresure 5915
Una de las palancas para desmontaje de neumáticos incorpora 
el cabezal de inflado. Incluye 1 cartucho CO2 de 16 gr.  5915H

7,99€

Minibomba de aire Ratio 
BikePresure 5931
Presión máx. 80 Psi. Manguera 
flexible para evitar la rotura de la 
válvula.Soporte para montaje en 
bicicleta. 5931H

10,95€

Bomba Ratio BikePresure 5928
Presión máx. 100 Psi.  
Cabezal reversible para válvulas 
Presta y Schrader. Boquilla para 
inflado de balones y otra para 
inflables. 5928H

BOMBAS DE INFLADO

45,95€

Soporte mantenimiento 
bicicletas Ratio 
Estructura de acero. Altura 
regulable 105-155 cm.  
Cabezal giratorio 360º.  
Mordaza universal para  
todo tipo de bicicletas.
5923H

1600 LUMEN

Lubricantes y limpiadores especiales para bicicletas WD40

8,90€

Desengrasante  
Bike 500 ml.  
4598B70	

8,90€

Limpiador total 
Bike 500 ml. 
4598B73

8,90€

Lubricante All 
conditions Bike 
250 ml. 4598B71

8,90€

Lubricante 
ambiente húmedo 
Bike 100 ml. 4598B72



71

HERRAMIENTAS

Indicador estado de carga

109,99€

Martillo perforador Bosch PBH 2100 RE 550 W. 
Impacto 1,7 Julios. 0-2.300 rpm. 0-5.800 ipm. Anclaje 
SDS-Plus. Kit 2 brocas y 2 cinceles. 5585X434

129€

Miniherramienta Dremel 4000JC 
175 W. Velocidad variable: 5.000-35.000 rpm. Innovación: 
caperuza con Punta Ez Twist - cambio del accesorio sin llave. 
Incluye: 45 Accesorios (incluye SpeedClic). Eje flexible. Bolsa 
protectora. 5612X653	

59,99€

Miniherramienta Dremel Stylo
9 W. Velocidad variable: 5.000-22.000 rpm. Herramienta 
más ligera ideal para trabajo de gran precisión. Portabrocas 
de cierre rápido para un cambio más ágil de accesorios. 
15 Accesorios. Guía para iniciación sencilla paso a paso. 
5612X652

149,99€

Atornillador batería Bosch Universal Drill 18 
18 V. 2 velocidades. Par 30 Nm. 2 baterías 1,5 Ah. 
Punta atornillar y maletín. 5585X665

129,99€

Atornillador percutor Bosch EasyImpact 1200 
12 V. 2 velocidades. 2 baterías 1,5Ah. Máx. par de apriete 
13/30 Nm. 0-400/0-1.500 rpm. Cargador GAL 1210 CV.  
Set accesorios. Maletín. 5585X664

Visita nuestra tienda onlinewww.cadena88.com

99,99€

Sierra caladora Bosch  
PST 800 PEL COMPACT  
530 W. 500-3.000 cpm. Empuñadura Softgrip.  
Bajas vibraciones. Cutcontrol y movimiento 
pendular 4 niveles. Incluye set 10 hojas. 5585X437

2 BATERÍAS 2 BATERÍAS

99,99€

Multilijadora de rodillo Bosch Texoro 
250 W. 1.600-3.000 rpm. Control electrónico. 6 velocidades. 
Sistema SDS de cambio accesorio. Low vibration. Caperuza 
protectora conexión aspirador. 5585X666	

59,99€

Lijadora orbital Bosch PSS 200 AC
200 W. 24.000 opm. Superficie lijado 92x182 mm. 
Maletín transporte y hoja abrasiva RedWood P-120. 
5585X204
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HERRAMIENTAS                   PARA BRICOLADORES EXIGENTES

54,95€

Ratio AR1050 NM. ø 125mm 
1.050 W.11.000 rpm. ø disco 125 mm. 2,4 kg. 
Maletín transporte. Disco corte. 7993X211

44,95€

Ratio SR710NM pendular 
710 W. 0-3.000 cpm.  
Pendular 4 posiciones.  
Corte máx. 85 mm. Maletín 
transporte. 7993X213

47,95€

Multiherramienta Ratio HR250NM 
250 W. 11.000/20.000 rpm. Ángulo oscilación 3,2o. 
Peso 1,40 kg. Maletín transporte 27 accesorios. 
7993X226

69,95€

Ratio LR850 NM de banda 
850 W. Velocidad variable 120/380 rpm. Lijado 
76x140 mm. ø banda 76x533 mm. Peso 3,3 kg. 
Maletín de transporte. 7993X203

51,95€

Ratio LR260NM Orbital
260 W. Velocidad variable 6.000/12.000 opm. Sistema de 
aspiración ciclónica. Superficie lijado 90x187 mm. Peso 
1,69 kg. Maletín transporte con 10 hojas de lija. 7993X231

39,95€

Minitaladro Ratio 
MNT130NM 
130 W. 10.000/32.000 rpm. 
Cabezal con eje flexible. Estuche 
233 accesorios universales. 
7993X227

11,95€

145 accesorios RATIO para minitaladros
Accesorios universales surtidos. Estuche plástico. 
7993X232

57,95€
  

Ratio SR800NW pendular
800 W. Velocidad variable 
800-3000 rpm. Pendular 4 
posiciones. Cambio rápido de 
hoja. Guía láser. Corte máx. 
100 mm. Maletín transporte  
con 6 accesorios. 7993X351

99,95€

Ratio AR2200 NM
2.200 W. 6.500 rpm. ø disco 230 mm. Acceso
directo para cambio escobillas. Maletín transporte.
Regalo disco diamante. 7993X212

MULTIHERRAMIENTAS

SIERRAS CALADORAS

AMOLADORAS

LIJADORAS
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34,95€

Atornillador batería Ratio AR36-2 NM
3,6 V. 180 rpm. Batería 1,3 Ah. Cargador USB.  
Estuche con 54 accesorios. 7993X218

29,95€

Taladro electrónico Ratio TR600NM 
600 W. 0-3.000 rpm. 0-48.000 ipm.  
Peso 2,59 kg. 7993X207

59,95€

Taladro electrónico Ratio TR810NM  
810 W.  0-2.800 rpm. 0-44.800 ipm. Peso 2,42 kg. 
Maletín transporte. 7993X228

99,95€

Atornillador Ratio AR144-2NM
14,4 V. 2 baterías Li-ión 2.0 Ah. 2 velocidades. 
0-400/1.450 rpm. Par de atornillado máx. 25 Nm. 
Cargador rápido 1 h. Maletín transporte. 
7993X221
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124,95€

Atornillador percutor  
Ratio AR18-2PNM
18 V. 2 velocidades 0-400/1.450 rpm.  0-6.400/22.400 
ipm. Apriete 42 Nm. 2 baterías Li-ion Samsung 2.0 Ah. 
Cargador rápido 1 h. Maletín transporte. 7993X223
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129,95€

Atornillador percutor Ratio AR18-2PNW
18 V. 2 velocidades 0-350/1200 rpm. 0-19200 ipm. Apriete 
35 Nm. Portabrocas metálico. 2 baterías Li-ion 2 Ah. 
Cargador rápido 1 h. Maletín transporte. 7993X352
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TALADROS Y ATORNILLADORES

ATORNILLADORES PERCUTORES
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HERRAMIENTAS

79,95€

Atornillador percutor  
B&D BDCHD12S1 
12 V. Batería litio 1,5 Ah.   
2 velocidades. 0-350/1.350 
rpm. 0-21.250 ipm. Par de  
giro 40 Nm. Cable USB para 
carga. 5596X179

49,95€

Taladro electrónico B&D  
BEH710K-QS 710 W. 0-2.800 rpm.  
0-47.600 ipm. Portabrocas automático 13 mm. 
Incluye 4 brocas. 5596X178

94,95€

Martillo electroneumático SDS Plus  B&D 
KD885KC-QS 550 W. 960 rpm. 1,6 julios. 3 
modos de uso. Cable 3 m. Incluye adaptador brocas 
13 mm, 2 brocas SDS-Plus. 5596X193	

119,95€

Atornillador percutor B&D BDCHD18KB-QW 
18 V. 2 baterías 1,5 Ah. 2 velocidades 0-360/0-1.400 rpm.  
10 posiciones de par. Luz LED. Empuñadura antideslizante  
y engomada. Incluye maletín. 5596X183

69,95€

Taladro percutor  B&D BEH850K-QS 
850 W. 3.100 rpm. 54.400 ipm. Portabrocas 
automático 13 mm. Maletín con 6 brocas para 
madera y hormigón. 5596X192

119,95€

Atornillador percutor  
FMC021S2-QW  
10,8 V. 2 baterías li-ion 1,5 Ah.  
2 velocidades 0-400/1.400 rpm.  
Par apriete 27 Nm.  
Maletín transporte. 633X2

64,95€

Amoladora FME821K-QS ø 115 mm  
850 W. ø disco 115 mm. 12.000 rpm. 	
Maletín transporte. 633X1

59,95€

Multi lijadora B&D BEW200-QS 4 en 1
200 W. 12.000 rpm. 4 modos. Compacta y ligera.  
Diseño ergonómico. Incluye maletín con accesorios. 
5596X184
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Black&Decker te retorna el IVA de algunas herramientas.
Consulta condiciones en www.blackanddecker.es
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114,95€

Sierra circular Hikoki C7SS 
1.050 W. 5.500 rpm. Disco ø190x30 mm. 
Movimiento de hoja circular. Incluye 1 disco HM,  
1 llave y 1 guía. 5484X66

91,95€

Taladro profesional Hikoki DV16VSS
600 W. 0-2.900 rpm. 0-46.400 ipm. Taladro máx. 
hormigón ø 16 mm. Portabrocas automático 13 mm. 
Peso 1,5 kg. Maletín transporte. 5484X33

64,95€

Amoladora profesional Hikoki G12SR4
730 W.  ø disco 115 mm. 10.000 rpm. Empuñadura 
antideslizante. Peso 1,8 kg. Maletín transporte. 
Disco diamante incluido. 5484X55

184,95€
 

Martillo atornilllador  
percutor 3 en 1 WX390-1  
20 V.  2 baterías 2Ah. 0-900 rpm. 
0-4.800 ipm. 1,2 Julios. Cargador 
rápido 1 h. Maletín transporte con 
accesorios. 1613X25

69,95€

Caladora pendular Worx WX478-1
650 W. Velocidad variable 1.000-3000 rpm.  
Pendular  4 posiciones. Corte máx. 90 mm.  
3 hojas sierra. Maletín transporte. 1613X27

49,95€

Atornillador multipuntas Worx WX255.1
4 V. Batería litio 1,5 Ah. 230 rpm. Par de giro 3 Nm. 
Peso 500 gr. Tambor de 6 puntas + 1 de regalo. 
1613X46

179,95€

Atornillador percutor Worx WX372 
20 V. 2 baterías litio 2.0 Ah. 0-550/1.800 rpm.  
Par de atornillado 50 Nm. Cargador rápido 1 h. 
Maletín transporte. 1613X18

199€

Atornillador Worx WX178.1
20 V. 2 baterías Li-ión 2.0 Ah. 0-800 rpm.  
Atornillado 20 Nm. Función “Safe drive” de parada 
automática fín de carrera. Maletín transporte. 1613X37
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26,95€

Habitex VT45	
45 W. 3 velocidades. 
Caudal de aire: 18 m3/min. 
Oscilante. Temporizador 
2 h. ø 20xh.78 cm.  
9016R58	

74,95€

Habitex VTR 3300 con luz
ø 76xh.33 cm. 3 velocidades. Hélices bicolor madera/
gris metalizado. Mando a distancia. Lámpara E27 60 W 
(no incluida). Caudal aire 102,59 m3/min. 9016R28

189,95€

Habitex VTR 5800 con LED integrado 22 W
Motor DC muy silencioso. Hélices bicolor blanco/haya  
ø 132 cm. 5 velocidades. 3 modos luz: fría, neutra y cálida. 
Intensidad luz regulable. Temporizador 2/4/8 h. Mando  
a distancia. Caudal aire 128,83 m3/min.  
9016R31

84,95€

Habitex VP Silent
Motor DC de bajo consumo y muy 
silencioso. 30 W. ø cabezal 45 cm. 
12 velocidades. Pantalla led.  
3 modos: normal, brisa y noche.  
Mando a distancia. Caudal aire 
54,20 m3/min. Temporizador 12h. 
Base ø 40xh.117/137 cm.  
Montaje facilísimo.  
9016R40

AIRE  DINÁMICO

54,95€

Habitex VPR45 
55 W. 5 hélices. Cabezal 
ø 45 cm. 3 velocidades. 
Motor silencioso. Oscilación 
horizontal. 4 modos: 
silencioso, nomal, brisa y 
noche. Mando a distancia. 
Caudal aire 82,33 m3/min.  
Base ø 40xh.117/137 cm. 
Montaje facilísimo.  
9016R35

AIRE  DINÁMICO
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